

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019	
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018									
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019									
RECEITAS CORRENTES (I)	2.919.495,60	2.293.580,70	2.213.103,43	2.606.741,21	2.128.211,17	3.523.585,12	32.609.056,44	32.017.000,00							
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.694.401,19	2.745.273,36	2.993.122,43	2.804.780,26	2.503.617,47	2.213.144,50	32.609.056,44	32.017.000,00							
IPTU	237.853,18	281.656,96	215.643,43	204.512,34	274.037,93	314.569,13	3.636.660,68	3.185.000,00							
ISS	259.040,53	348.682,71	679.450,52	281.614,64	306.894,47	232.704,74	1.135.167,75	811.000,00							
ITBI	59.162,53	52.831,79	47.421,15	36.722,38	52.616,12	98.247,80	1.694.715,19	1.651.000,00							
IRRF	19.231,60	78.708,73	489.452,82	86.602,47	60.874,64	53.295,72	216.934,34	270.000,00							
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	122.117,29	130.700,41	118.101,99	119.399,75	154.230,24	130.072,60	400.200,92	292.000,00							
Contribuições	174.805,36	203.879,97	139.365,13	148.748,58	130.457,10	122.836,77	189.642,48	161.000,00							
Receita Patrimonial	21.994,53	59.046,49	16.875,27	11.294,29	16.959,06	7.086,49	297.800,47	202.000,00							
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.550,38	6.249,74	15.536,39	11.828,76	17.779,39	36.839,12	290.175,39	192.000,00							
Outras Receitas Patrimoniais	12.580,81	13.859,67	14.068,81	10.400,40	14.991,96	18.334,41	7.625,08	10.000,00							
Receita Industrial	1.087,96	2.095,07	2.679,59	2.798,59	27.865,45	61.249,66	1.896.811,83	1.235.000,00							
Receita Agropecuária	1.851,43	108,92	108,92	195.722,25	1.818,30	563,15	297.800,47	202.000,00							
Receita de Serviços	32,67	977,87	2.679,59	1.132,39	27.865,45	61.249,66	297.800,47	192.000,00							
Transferências Correntes	1.087,96	1.077,20	108,92	195.208,81	356,78	563,15	290.175,39	192.000,00							
Cola-Parte do PPM	1.818,76	-	-	1.666,20	1.461,52	-	7.625,08	10.000,00							
Cola-Parte do ICMS	152.829,79	173.019,77	159.869,29	152.358,79	165.312,61	163.626,87	1.896.811,83	1.235.000,00							
Cola-Parte do PVA	175.237,00	144.555,14	160.192,20	149.720,61	148.810,72	151.079,04	802.286,37	770.000,00							
Cota-Parte do ICMS	2.526.944,15	1.835.812,16	1.833.345,52	2.242.144,33	1.659.083,18	2.976.516,25	26.727.853,00	27.362.000,00							
Cota-Parte do PPM	3.257.887,63	2.245.750,28	2.122.094,98	2.174.201,65	2.034.715,83	1.819.357,04	8.625.952,48	9.129.000,00							
Cota-Parte do ICMS	809.948,27	602.434,62	454.356,64	516.146,19	648.341,01	1.134.601,14	7.765.984,68	7.486.000,00							
Cota-Parte do PVA	801.596,49	880.494,76	659.294,37	643.184,96	825.415,81	650.178,22	7.765.984,68	7.486.000,00							
Cota-Parte do ICMS	746.542,03	563.423,50	625.762,81	765.227,48	563.361,84	668.726,78	7.486.000,00	7.486.000,00							
Cota-Parte do PVA	717.390,62	607.833,23	627.936,11	759.014,13	568.696,63	552.067,52	802.286,37	770.000,00							
Cota-Parte do PVA	23.664,74	30.459,97	35.770,38	22.353,01	19.640,18	24.575,88	802.286,37	770.000,00							
Cota-Parte do PVA	306.660,88	113.816,19	102.394,09	43.505,90	28.758,33	50.689,92	802.286,37	770.000,00							

Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2018 a Junho/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso 1)


R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019	
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janho/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maior/2019	Junho/2019			
Cola-Parte do ITR	30,21	108,88	3.946,79	206.721,93	29.178,90	4.624,85	251.086,16	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1995	4.558,96	392,07	54,44	948,31	437,39	83,43	16.474,38	-	-	-	-	-	-	-	-
	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	4.661,83	5.200,43	4.684,41	5.559,38	4.978,15	5.283,96	59.276,10	-	-	-	-	-	-	-	-
	5.733,86	4.178,61	4.595,91	5.218,53	4.390,70	4.790,33	60.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	411.034,66	321.279,49	347.154,24	420.919,78	319.932,99	380.295,92	4.691.175,38	-	-	-	-	-	-	-	-
	567.302,14	419.532,03	401.463,71	434.290,38	337.563,93	320.406,11	4.784.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	528.316,68	310.159,54	358.924,52	302.470,83	70.904,38	745.661,99	4.879.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	854.654,68	219.503,39	326.384,35	288.039,44	269.453,04	241.141,61	33.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	680,52	1.036,74	1.465,50	4.927,16	1.912,00	7.623,21	49.930,46	-	-	-	-	-	-	-	-
	384,50	6.285,23	1.275,81	3.521,11	11.378,15	9.440,53	3.417.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	250.635,23	240.874,65	225.452,80	303.751,29	253.649,11	300.370,13	3.369.587,41	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	367.186,11	321.342,92	278.849,33	290.374,31	285.539,73	251.561,80	3.417.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Recelta para Formação do FUNDEB	250.635,23	240.874,65	225.452,80	303.751,29	253.649,11	300.370,13	3.369.587,41	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Deduções criadas pela Entidade	367.186,11	321.342,92	278.849,33	290.374,31	285.539,73	251.561,80	3.417.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-III)	2.688.880,37	2.052.708,05	1.987.650,63	2.302.889,92	1.874.582,06	3.223.214,98	29.239.469,03	-	-	-	-	-	-	-	-
	3.327.215,08	2.423.930,44	2.684.273,10	2.514.405,95	2.218.077,74	1.961.582,70	28.600.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 26/Jul/2019, 14h e 27m.


Sebastião da Silva
CRC:1SP13333/O-6
CPF: 711.433.438-91

João Carlos Ribeiro
Prefeito
CPF: 137.181.106-71


Micheli Alexandra Garcia Cesário
Responsável pelo Controle Interno
R.G.: 30.187.945-X
CPF: 873.921.941-00